temporis acerrimus, meruit ab eo frequenter auditus et ad
 urgellei episcopatum propter scientie merita sublimatus.
 Ferdinandus valentinus theologus et predicator acutissimus
 ... ad neapolitanum archiepiscopatum accitus est, quem ille
 presulatum ... omnino contempsit ...; Lorius cordona
 theologus ibidem maximus ab eo sepe auditus suis sti-
 pendiiis meruit. Johannes solerius theologus amplissimus
 ab eo diu et frequenter auditus: ad ^[Barchinonensem] Barth^{em} episcopatum
 euectus est. ^[1458-67] Anthonius [Beccadelli] panormita nostre
 etatis poeta et orator singularis: cuius ex ore ut de xeno-
 phonte illud traditur: melle dulcior fluit oratio: diebus
 ferme singulis ab illo audiebatur preceptor: publico
 regis eirographo nuncupatus: consiliorum ac secretorum
 particeps in deliciis habitus est. Bartholomeus Factius
 [= Faxio] compatriota meus [aus Spezia] vir eloquentissimus
 et dicendi facilitate ac nitore excellens: non exigua ab
 illo mercede comparatus: apud illum diu fuit: historiam
 que suam elegantissime scripsit: ac plura insuper opera
 in honore regis edidit. Johannocius manetti [= Giannozzo
 Manetti] eques florentinus latine grece item et hebraice
 doctissimus: non exiguo solario illi consiliatus: consiliorum
 particeps habitus est: qui complura etiam edidit opera,
 regio nomini dicata; Theodorus [Gaza] thesalonicensis
 grecarum et latinarum litterarum peritissimus: quem
 nicolaus [v.] pontifex maximus carissimum habuit: honesta
 mercede proposita post pontificis obitum ad se vocatus
 est. ac apud illum meruit a quo multi sunt item libri e
 greco in latinum conuersi: regio etiam nomini dicata.
 Leonardus [Bruni] aretinus et poggius [Bracciolini]
 florentinus, duo nostri temporis litterarum sydera: ab illo
 vnice diligebantur. illi item regem diligebant: quorum
 alter aristotelis politiam: alter cyripediam: nomine regio
 transtulerunt: et non paruis muneribus donati sunt.
 Georgius trapexontius, Laurentius valla, petrus candidus [Decemberio]

(quia docti grece et latine haberentur) ab illo similiter non parua mercede conducti sunt. A quibus plura extant opera e greco in latinum traducta. Johannes aurispa utriusque lingue[.] doctissimus: aliquam diu apud illum in magno honore fuit per liberaliter habitus. Anthonius cassorinus preceptor meus grece et latine eruditissimus: ob celebritatem nominis ab eo magna mercede proposita accersitus fuerat: qui repentina morte preuentus: videre non potuit cum prius tamen platonis politiam in honorem regis in latinum vertisset. Nicholaus Sagundinus ecripidianus, vir eloquentissimus ac utriusque lingue[.] eque scientissimus: illi carus et perquam familiaris fuit. Franciscus philadelphus cum ad eum visendum profectus nonnullas satiras quas edidit et suo nomini dicarat, dedonatus est. Nicholaus sulmonensis philosophus et phisicus nobilissimus secum domi fuit: honesta item mercede conductus. Nouinianus pontanus et multi insuper alii litteratissimi viri quos enumerare longum esset: apud illum fuerunt. quos ille amavit, coluit, obseruauit. aulea preciosa estimans: que litteris et scientia pingenterentur.

Der Verfasser zücht dann vonitara Disputatior Das
 Hauptwort Königs auf. Über seinen Verlust tröset er
 sich mit der Hoffnung, daß der Hof, der dem Verstorben
 den Geisteszügen so reichlich sei, sein würdigen Nachfolger
 auch in den Verdiensten um die Pflanzung der Wissenschaften
 sein werde. Nach der Darstellung des ihm von König
 Alfonso anvertrauten Auftrags folgt die von ihm (L. 4^{te})
 unter andrem: Et si non eram nescius quosdam malignos
 fore qui huic labori meo detraherent: dicerentque non
 multi ingenii esse aliorum dicta exponere: quasi per leges
 rem actam nimis agere liceat. quos eorum ignorantia
 floccifacio. Non enim digni sunt de quibus verba fiant.
 Nam et therencius noster et multi insuper illustres auc-
 tores comedias et orationes ab aliis editas suas facere

haud quaquam dubitarunt. et ut ille ait nichil dictum quod
 non dictum prius. Cum autem donatus inter eos qui de latine
 lingue [!] elegantia et dignitate ac verborum proprietate
 scripserunt, suum obtineat locum: totusque succo et sua
 vitate refertus sit: opus mihi iniunctum libens perfeci.
 illumque inq̃z therentii comedias. Nam in eayton time-
 rymenos non minus fuit expressi et quidquid hoc est quod
 puto non exiguum ab illo eduxi. et in epitoma quodammodo
 arbitrata redegi. Unde latine lingue [!] studiosi non
 parum utilitatis capere possint. Varronis originum
 quoddam fragmentum exiguum uel obesum vetustate
 uel librariorum negligentia deprauatum extat de qua
 pauca discantur. Extant et pomprius festus et nonius
 marcellus pleniores vberioresque. Extat A. gelius qui
 disputationes suarum noctium atticarum certissime
 et elegantissime tradit. Extat demum seruius grama-
 ticus et acron quorum alter virgilium alter oracij opera
 commodissime commentantur. Nam ceteri ut papias,
 huguicio, catholicon et si qui alii huiusmodi vocabularia
 ut aiunt ediderunt: non multi apud litteratos habentur.
 quos ego tamen non dico negligendos. At donatus noster
 quem diui Theronem preceptorem fuisse constat: habunde
 super Therencio nobis satisfacit et quotidiani atque castis-
 simi sermonis specimen pre se fert illiusque poete elegan-
 tissimi comedias ita explicat, ita tradit: ita exponit: ut
 quicumque studiis litterarum incumbunt: illum magni-
 ficare et frequenter lectitare debeant. ... Ego rex excellen-
 tissime cum vehementior pestis in vrbe tua neapoli crassa-
 retur apud suburbanam vrbis massa recessi et otium
 nactus non me aucupis dedi quibus patria redundat: non
 deliciis et amenitate locorum captus sum: qui aeris salu-
 britate celique clementia ita prestant: ut in hiis homines
 legem annorum circiter centum et triginta plures existant.
 Sed arborum procaritate, cuium cantu vicinia minerue

que olim apud hoc promuntorium non sine ratione colebatur
delectatus: opus susceptum perfeci. ... Hoc itaque epitoma
quasi testimonium et index meorum studiorum tuo nomini
dicaui et ad te dedi ut aliquando a tuis grauius et ma-
ximis curis ad studia litterarum (quod libenter facis et te
facturum exhortor) diuertere possis. f. fol. 17. Inm Inm p. 17.
oben zitierte Dillig Inm Notizen.

Ll. 5^r bay.: Excerpta ex Donato.

Abducere est per fraudem auferre. Cicero per vim | ac
dolum abducere ab rhodio tibicene Therenius in an ...

Ll. 61^r Dill. Inm feynste uns kommt: Uxor dicitur uel ab unguendis
postibus ... Cuius rei ennius testis est Ex in tarquinium
bona lauit et mixit; | Finis. |

Ll. 61^{ro} - 72^{ro} Inm.

Ll. 73^r: Excerpta Ex M. Seruio Grammatico In virgilii opera
foeliciter Incipiunt. |

Ab Integro. i. a denuo Vergilius | Magnus ab integro
seculorum nascitur ordo | ...

Ll. 148^r Dill. Inm feynste uns kommt: Zetas vocant domos
que sub pedes habeant aquas ut plinius in epistola
ad aumanum | Hic turris erigitur sub qua cete due inter-
dum et pro domibus que inducto igne feruescant | utrum
autem | .i. a feruendo dictum. [Wohlste Linie inwolffstündig]

Ll. 148^{ro} - 167^{ro} Inm.

2. Vocabularius latino-latinus

Ganz von der Hand Gagnulin's. Sehr kurze Erläuterungen lateinischer
und einiger griechischer Wörter. Beginnt von Vibropfist auf
Ll. 168^r zunächst mit der Erläuterung der für Personennamen
üblichen Abkürzungen:

A. Nota prenominis est cum augustum sola significat | ...

T nota est prenominis! cum titium [!] sola significat. |

U. U adconiuncta. c. cum virga iacente superposita. vir clarissimus. |

VVCC. V geminata cum c. duplici. viri clarissimi. |

Nam brymst, alphabeti q. uordunt, tres Notabilia:

ANTE prepositio multa significat. Nam et tempus significat...

Ll. 183^o Ryl.: Urgeo non urgio. Virgilius quibus urgentur poene. |

Ungo unxi: quomodo pingo pinxi. | Finis. |

3. Grammaticae artis nomina graece et latine notata.

Zusammengestellt von Gargulin?

Ll. 184^x Viborpf.: Incipient grammaticae artis nomina graece et latine notata.

Poeta. uates. | poeticus liber. | poema / unius libri opus | ...

Ll. 185^o Ryl.: Diclon: dimembris; | Tricolon; trimembris; | Tetracolon: tetramembris sententia; | finis. |

4. De posituris, ex Festo Pompeio.

Ll. 186^x fo inter pfrinban. Auf.: De posituris quod tractat nihil est. docet quemadmodum distinguatur | codex. Si uis plenum sensum designare: punctum pone ad summam | litteram. ...

Ryl.: Incisum dicimus: quotiens ibi finit | sensus ubi pes finit. | Finis. |